Transferência de recursos financeiros da CONCEDENTE para a CONVENENTE para o 
pagamento despesas de manutenção e operacionalização da sede da ASSOCIAÇÃO DOS PAIS 
E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE, assim como para o pagamento de pessoal, obrigações 
tributárias e previdenciárias.

VALOR: R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais) a ser transferido na forma pactuada, 
em conformidade com o Plano de Trabalho.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Projeto/Atividade: 2.021 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
EDUCAÇÃO – ENSINO FUNDAMENTAL

ELEMENTO DE DESPESA: 37 – 3.3.50.00.00.00.00.00 – TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES